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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Mario Escobar Cruz Teléfono: 9511876726
Potencia: 8.32 kW Fecha: 16 de Septiembre de 2025
Tarifa: o1 Nuamero de Servicio: 692211053282
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,800 kWh prom. y pagas a CFE $9,349
TUPRODUCCIONCON 13 PANELES 1,960 kWh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS Q.33 % AL BIMESTRE $9,286 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$56,094.00 MXN $378.00 MXN $55,716.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.0 ANOS 640 W 13 36.4 m ° 33.7%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Septiembre de 2025 16 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001022

Mario Escobar Cruz
Tel: 9511876726

Email:

Cant. Concepto Precio Total

13 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $165,500.00

TOTAL (MXN) $165,500.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $56,094.00 $378.00 $0.00 $ 55,716.00 $55,716.00 $-109,784.00
2 $57,776.82 $389.34 $0.00 $57,387.48 $57,387.48 $-52,396.52
3 $59,510.12 $ 401.02 $0.00 $59,109.10 $59,109.10 $ 6,712.58
4 $61,295.43 $ 413.05 $0.00 $60,882.38 $60,882.38 $ 67,594.96
5 $ 63,134.29 $425.44 $0.00 $62,708.85 $ 62,708.85 $ 130,303.81
6 $ 65,028.32 $438.21 $ 0.00 $ 64,590.11 $ 64,590.11 $194,893.93
7 $ 66,979.17 $ 451.35 $0.00 $66,527.82 $66,527.82 $261,421.74
8 $68,988.54 $464.89 $ 0.00 $ 68,523.65 $ 68,523.65 $329,945.40
9 $71,058.20 $478.84 $0.00 $70,579.36 $70,579.36 $ 400,524.76
10 $73,189.95 $493.20 $ 0.00 $72,696.74 $72,696.74 $ 473,221.50
11 $75,385.65 $508.00 $0.00 $74,877.64 $74,877.64 $548,099.14
12 $77,647.21 $523.24 $0.00 $77,123.97 $77,123.97 $ 625,223.12
13 $79,976.63 $538.94 $0.00 $79,437.69 $79,437-69 $704,660.81
14 $ 82,375.93 $ 555.11 $0.00 $ 81,820.82 $ 81,820.82 $786,481.64
15 $ 84,847.21 $571.76 $0.00 $ 84,275.45 $ 84,275.45 $ 870,757.09
16 $ 87,392.62 $588.91 $ 0.00 $ 86,803.71 $ 86,803.71 $ 957,560.80
17 $ 90,014.40 $606.58 $0.00 $ 89,407.82 $ 89,407.82 $1,046,968.62
18 $92,714.84 $624.78 $ 0.00 $ 92,090.06 $ 92,090.06 $1,139,058.68
19 $95,496.28 $ 643.52 $0.00 $ 94,852.76 $94,852.76 $1,233,911.44
20 $98,361.17 $662.83 $ 0.00 $97,698.34 $97,698.34 $1,331,609.79
21 $101,312.00 $682.71 $0.00 $100,629.29 $100,629.29 $1,432,239.08
22 $104,351.36 $703.19 $0.00 $103,648.17 $103,648.17 $1,535,887.25
23 $107,481.90 $724.29 $0.00 $106,757.62 $106,757.62 $1,642,644.87
24 $110,706.36 $746.02 $ 0.00 $109,960.35 $109,960.35 $1,752,605.21
25 $ 114,027.55 $768.40 $0.00 $ 113,259.16 $113,259.16 $1,865,864.37

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $165,500.00 [l Ahorro acumulado anual $
2.000.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh Il Generacién de energia kWh

2000
1500
1000
500
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,823.7 1,739.7 1,846.9 2,048.0 2,159.0 2,106.2
Consumo actual 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



